
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 246 del 24/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Autorizzazione all'Arch. Rosario Scillone e al Sig. Sammito Giuseppe, a recarsi a 
Rimini nei giorni 5, 6 e 7 Novembre p.v. per partecipare a dei corsi di aggiornamento che si 
svolgeranno all'interno della 23ma edizione di “Ecomondo – Fiera del recupero di materia ed 
energia e dello sviluppo sostenibile”.

Il Redattore: Ottaviano Salvatore

Premesso che il dipendente Arch. Rosario Scillone, responsabile del Servizio Ambiente del Settore 
V e il Sig. Giuseppe Sammito, collaboratore del R.U.P. del servizio di Igiene Ambientale si 
recheranno a Rimini nei giorni 5, 6 e 7 Novembre p.v., per partecipare a dei corsi di aggiornamento 
che si svolgeranno all’interno della 23ma edizione di “Ecomondo – Fiera del recupero di materia ed 
energia e dello sviluppo sostenibile”, evento dedicato al mondo del riciclo e delle energie 
rinnovabili;
Tenuto conto che la partecipazione al suddetto evento riveste carattere di importanza rilevante in 
quanto comprende dei percorsi formativi quali: la gestione dei rifiuti pericolosi, il trasporto dei 
rifiuti, la filiera dei rifiuti organici, soluzioni innovative di prevenzione e gestione rifiuti;
Considerato che si reputa opportuno impegnare la somma complessiva di € 981,00, imputandola al 
Cap. 1100.4,  Cod. Bil. 01.10.1.03.02.04.004, Bilancio 2019, scadenza 31.12.2019;
Dato atto che la somma di € 490,50 relativa alla quota di partecipazione del Sig. Sammito, verrà 
detratta dalle spese di funzionamento della S.R.R., sulla prossima fatturazione;
Vista la Deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2019-2021;
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019-2021;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione C.C. n. 19 del 24 
Marzo 2017;



Pagina 2/2

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla Legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA
per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente richiamate:
1)        Autorizzare il dipendente Arch. Rosario Scillone ed il Sig. Giuseppe Sammito, collaboratore 

del R.U.P. del servizio di Igiene Ambientale, a partecipare a dei corsi di aggiornamento che si 
svolgeranno all’interno della 23ma edizione di “Ecomondo – Fiera del recupero di materia ed 
energia e dello sviluppo sostenibile”, che si terrà il a Rimini nei giorni 5, 6 e 7 Novembre p.v.;

2)        Impegnare per la suddetta missione, la somma di € 981,00 al Cap. 1100.4, Cod. Bil. 
01.10.1.03.02.04.004, Bilancio 2019, scadenza 31.12.2019;

3)        Dare atto che la somma di € 490,50 relativa alla quota di partecipazione del Sig. Sammito, 
verrà detratta dalle spese di funzionamento della S.R.R., sulla prossima fatturazione;

4)        Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00;

5)        Provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su presentazione della 
relativa documentazione fiscale;

6)      Pubblicare il presente atto nell’apposita sezione del sito istituzionale denominata “Amministrazione Trasparente”.

Ragusa, 24/10/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


